[image: image1.png]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	26 февраля 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 620

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 65

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 23 декабря 2024 года № 160-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 65 (далее – Изменения).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых подпунктами 2.1. - 2.3. настоящего пункта установлены иные сроки вступления их в силу.
2.1. Подпункты 1.2.6. - 1.2.9. подпункта 1.2. пункта 1 Изменений вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего решения и распространяются на правоотношения, возникшие
с 01 января 2025 года.

2.2. Подпункты 1.2.2. - 1.2.5. подпункта 1.2. пункта 1 Изменений вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего решения и распространяются на правоотношения, возникшие
с 01 января 2026 года.

2.3. Действие положений подпункта 29 пункта 12.3.1. раздела III «Основные функции Управления» Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 65 «Об учреждении управления труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 04 декабря 2024 года.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                            С.В.Печкуров
Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                             И.В.Серов